

Số: 94/BC-THGB

Giang Biên, ngày 18 tháng 11 năm 2021

**BÁO CÁO**  
**Kết quả thi Giáo viên dạy giỏi cấp trường**  
**Năm học 2021 - 2022**

**1. Công tác tổ chức:**

- Xây dựng kế hoạch số: 103/KH-THGB ngày 06/10/2020 của trường Tiểu học Giang Biên về kế hoạch thi giáo viên dạy giỏi năm học 2021 – 2022, triển khai các tổ chuyên môn cùng thực hiện.

- Ban hành Quyết định số: 65/QĐ-THGB ngày 15/10/2020 về việc thành lập ban tổ chức – Ban giám khảo Hội thi giáo viên giỏi cấp trường năm học 2021 – 2022; Ban giám khảo chấm đánh giá ra phiếu đánh giá tiết dạy cấp tiểu học (căn cứ theo CV số 10358/BGDĐT-GDĐT ngày 28/9/2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo), sau đó rút kinh nghiệm từng tiết thi, chỉ rõ ưu điểm, tồn tại để GV có định hướng cho các tiết thi lần sau.

- Điểm xếp loại của mỗi tiết dạy là điểm trung bình của BGK.

- Tạo điều kiện tốt nhất về cơ sở vật chất, thiết bị đồ dùng để GV dự thi.

- Các tiết dự thi được đầu tư chuẩn bị, công tác chấm thi nghiêm túc, đánh giá công bằng.

**2. Việc tham gia của giáo viên:**

- Số lượng GV dự thi: 32/32. Đạt tỷ lệ 100%

- Tinh thần, ý thức tham gia của GV: Các tiết dạy được chuẩn bị chu đáo, giáo viên tham gia nhiệt tình, tích cực nghiên cứu, thảo luận nâng cao trình độ chuyên môn.

- Các môn học được tổ chức, đăng ký thi/số môn học của khối lớp:

STT	Môn	Khối					Cộng	Tỷ lệ% (Tính trên tổng số tiết dự thi của trường)	
		1	2	3	4	5			
1	Tiếng Việt	T.đọc (Học vắn)	1	2			1	4	12.50
		LTVC		1	1	3	1	6	18.75
		Tập làm văn		1	1			2	6.25



		Chính tả			1			1	3.125
		Tập viết							
		Kể chuyện	1	1				2	6.25
2	HĐTN		1					1	3.125
3	Toán		2		1		1	4	12.50
4	Khoa					1		1	3.125
5	Sử								
6	Địa lý						1	1	3.125
7	TNXH			1	1			2	6.25
8	Đạo đức					1		1	3.125
9	Kỹ thuật (TC)								
10	Âm nhạc						1	1	3.125
11	Mỹ thuật						1	1	3.125
12	Thể dục					1	1	2	6.25
13	T. Anh				1	1	1	3	9,375
14	Tin học						1	1	3.125
<b>Tổng cộng</b>			<b>5</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>9</b>	<b>32</b>	<b>100.0</b>

- Việc thực hiện đổi mới phương pháp, vận dụng các PPDH mới, ứng dụng CNTT, sử dụng các phần mềm dạy học trực tuyến (palet; liveworksheet; classkick; ... trong các hoạt động dạy đạt hiệu quả cao.

+ Đa số giáo viên tổ chức dạy học theo hướng hoạt động, phát huy tính tích cực, chủ động, sáng tạo của học sinh. Kết hợp hài hoà các hình thức tổ chức và thực hiện đổi mới phương pháp dạy học. Trong đó 100% giáo viên ứng dụng phần mềm linh hoạt trong bài dạy. Cách UDCNTT của nhiều giáo viên sáng tạo, khéo léo, khai thác, sử dụng phần mềm dạy học triệt để mang lại hiệu quả cao. Đặc biệt, một số tiết dạy được BGK đánh giá cao, như tiết dạy của đ/c Nguyễn Thị Vân Anh, đ/c Vũ Thị Diệu Huyền, đ/c Đỗ Huy Thái, đ/c Nguyễn Thuỷ Tiên, đ/c Nguyễn Bích Huyền Trang, đ/c Nguyễn Thị Hồng Hạnh, Đ/c Nguyễn Thị thu hiền, đ/c Đỗ Thị Thuý Linh, đ/c Nguyễn Thị Tuyết,... Các học sinh được giáo viên đánh giá, nhận xét theo văn bản hợp nhất số: 03/VBHN-BGDĐT ngày 28 tháng 9 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về Thông tư ban hành Quy định đánh giá học sinh tiểu học và Thông tư 27/2020/TT-BGD&ĐT, tạo cho không khí lớp học sôi nổi, học sinh được trải nghiệm tự tin làm chủ kiến

thức trong tiết học, được tương tác trao đổi đánh giá lẫn nhau, giúp nhau hiểu sâu hơn kiến thức bài học. Nhiều tiết học sinh động, kết hợp hài hòa các phương pháp và hình thức tổ chức dạy học mang lại kết quả cao.

Tuy nhiên vẫn còn một vài tiết dạy phân bố thời gian chưa hợp lý, xử lý tình huống sư phạm chưa triệt để và sử dụng các phần mềm chưa đạt hiệu quả cao nên giờ dạy còn hạn chế.

**3. Kết quả:** (theo thống kê đính kèm)

**4. Những kiến nghị, đề xuất của nhà trường:** Không

Trên đây là báo cáo kết quả thi Giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2021 – 2022 của Trường Tiểu học Giang Biên./.

**Nơi nhận:**

- Phòng GD&ĐT quận Long Biên; (đề b/c)
- Lưu: VT( ).

**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



**Trần Thị Thanh Hương**

